Российская Федерация

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»

Отдел образования

П Р И К А З
                         № 33/1

 от 05 марта 2024 года

 г.Славск

«О порядке приема обучающихся

в муниципальные общеобразовательные

организации МО «Славский

муниципальный округ

Калининградской области»

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи

28, части 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с

изменениями в пунктами 16, 17, 19, 23, 27, 29 Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (утвержденного приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 458, с изменениями на

23.01.2023 г., приказ Минпросвещения России от 23.01.2023 г. № 47),

постановлением администрации МО «Славский муниципальный округ

Калининградской области» от 20.11.2023 года № 1897 «О закреплении

территорий муниципального образования «Славский муниципальный округ

Калининградской области» за муниципальными общеобразовательными

организациями для обучения по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Назначить ответственных за прием заявлений в первый класс.

Прием заявлений в первый класс начать с 01 апреля 2024 года.

1.2. Организовать прием заявлений от родителей (законных

представителей) преимущественно в форме электронного документа с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего

пользования в соответствии с локальными нормативными актами.

1.3. Обеспечить выверку сведений о закреплении школ за конкретными

территориями на основании постановления администрации муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от

23.11.2023 года № 1897 «О закреплении территорий муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за

муниципальными образовательными организациями для обучения по

основным общеобразовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования».

1.4. Обеспечить:

- работу школьных «горячих линий»;

-  в дни приема заявлений обязательное присутствие в школах

представителей администрации школ, ответственных лиц, а также

технических специалистов.

1.5.Организовать информирование родителей законных представителей

об условиях приема детей, поступающих в первый класс в 2024-2025

учебном году, о необходимом перечне документов, о правилах приема детей

в школу до 31 марта 2024 года.

1.6. Разместить на своих информационных стендах и официальных

сайтах в сети «Интернет» объявление о приеме в первый класс, Порядок

(правила) приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, о

перечне документов необходимом для поступления в школу.

1.7. Скорректировать Порядок (правила) приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования  ( при необходимости).

1.8. Ежемесячно с 01 апреля по 01 сентября 2024 года информировать

отдел образования о количестве поданных заявлений в первый класс.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела образования         А.Г. Никонова